
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2023.gada 19. jūlijā Nr. 7 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.13 

 

Sēdi vada: Eva Kārkliņa – pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 13 Finanšu komitejas locekļi: 

Eva Kārkliņa 

Andis Astrātovs  

Antra Grūbe  

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone  

Gundars Sebris  

Ainis Stūrmanis ( iziet plkst. 09.33, pievienojas plkst. 09.36) 

Ilva Norenberga 

Aldis Pinkens  

Dainis Karols  

Lauris Pīlēģis  

Māris Rozenbergs  

Oļegs Solovjovs  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Diāna Tabulēvica - Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

jautājumos 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 



 

 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Ilze Pirvite –  Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja  

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Žanete Grīnberga – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas uzņēmējdarbības 

koordinatore 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Jānis Pauliņš – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītājas vietnieks vides pārvaldības 

jautājumos 

Gita Strazdiņa – Saimnieciskā nodrošinājumu nodaļas ēku pārvaldības daļa vecākais 

apsaimniekošanas speciālists dzīvojamo telpu jautājumos  

Madara Krūmiņa – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadošā informācijas tehnoloģiju 

speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks  

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Ruta Emerberga – Dundagas bibliotēkas vadītāja 

Kaspars Sakniņs – Talsu novada sporta skolas direktors 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Ģirts Kalnbirze – Lībagu pagasta un Strazdes pagastu apvienības pārvaldes vadītājs 

 

Informē, ka tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Eva Kārkliņa informē par darba kārtību.  

 

Darba kārtība:  
Priekšlikumi par darba kārtības jautājumiem. 

 Lemjošā daļa 

1. Par Dundagas pagasta bibliotēkas projekta pieteikumu Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Atbalsta biedrības projekta konkursā “IEDVESMAS BIBLIOTĒKA”. 

2. Par nekustamā īpašuma Ventspils iela 14, Sabilē, Talsu novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8813 001 0045 apgrūtināšanu. 

3. Par neekspluatējamās kanalizācijas sūkņu stacijas demontāžu Ezera ielā 10, Talsos, Talsu 

novadā. 

4. Par precizējumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu. 

5. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 30. augusta nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības mantas atsavināšanas nolikums”. 

6. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 - 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

7. Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei ugunsdzēsības 

automātikas sistēmas izbūvei. 



 

 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS” iesniegts viens 

darba kārtības priekšlikums. 

 

Priekšlikumi par darba kārtības jautājumiem 

 

Priekšlikums: Izņemt no darba kārtības 5.jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada 

domes 2018. gada 30. augusta nolikumā “Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas 

nolikums””. Iesniedzis A. Pinkens. 

 

E. Kārkliņa skaidro, ka jautājumu vēlams izdiskutēt, jāveic priekšlikumu apkopojums 

un līdz ar to priekšlikums 19.07.2023. Finanšu komitejas sēdē jautājumu neizskatīt.  

D. Karols jautā kāda laika periodā nolikumu apstiprinās? 

E. Kārkliņa skaidro, ka līdz attīstības komitejas sēdei (augusta mēnesī) tiks izskatīti un 

apkopoti priekšlikumi un lēmumprojekts tiks pieņemts augusta mēneša domes sēdē. 

J. Kļava izsaka viedokli un lūgumu sagatavot materiālu, kur norādīts  nekustamā 

īpašuma atsavināšanas rezultātā saņemtais finansējums 2022. gadā. Cik liels finansējums 

pārvaldēm un cik liels finansējums pašvaldības rīcībā? Prognozes cik lieli ieņēmumi  no cirsmu 

izsolēm 2023. gadā un to sadalījums pārvaldēm un pašvaldībai. Izvērtēt un izkalkulēt kādi citi 

finansējuma avoti vai  citas finansēšanas iespējas ir citām pašvaldībām tajās teritorijās kur nav 

cirsmas, lai notiktu  vienmērīga novada teritorijas attīstība. 

A. Astrātovs izsaka priekšlikumu neizslēgt jautājumu no darba kārtības. Dokumentā ir 

jauni priekšlikumi  un par tiem Finanšu komitejas sēdē diskutēt.  

E. Kārkliņa  skaidro, ka visa informācija jāapkopo un tad jautājums jādiskutē. 

A. Stūrmanis aicina atbalstīt  un skatīt sēdē uz šo brīdi apkopotos priekšlikumus 

sagatavotajā lēmumprojektā. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

10 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Ilva Norenberga, Juzefa 

Kļava, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Antra Grūbe)  

”pret” -  nav 

“atturas” -  3 (Andis Astrātovs, Sandra Pētersone, Dainis Karols) 

                    Komiteja nolemj:     Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

                

Darba kārtība: 

 Lemjošā daļa 

1. Par Dundagas pagasta bibliotēkas projekta pieteikumu Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Atbalsta biedrības projekta konkursā “IEDVESMAS BIBLIOTĒKA”. 

2. Par nekustamā īpašuma Ventspils iela 14, Sabilē, Talsu novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8813 001 0045 apgrūtināšanu. 

3. Par neekspluatējamās kanalizācijas sūkņu stacijas demontāžu Ezera ielā 10, Talsos, Talsu 

novadā. 

4. Par precizējumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu. 



 

 

5. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 - 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

6. Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei ugunsdzēsības 

automātikas sistēmas izbūvei. 

 

1.§ 

Par Dundagas pagasta bibliotēkas projekta pieteikumu Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Atbalsta biedrības projekta konkursā “IEDVESMAS BIBLIOTĒKA” 

E. Kārkliņa, R. Emerberga, D. Karols, A. Astrātovs 

 

Ziņo R. Emerberga, Dundagas bibliotēka vēlas startēt projektā “IEDVESMAS 

BIBLIOTĒKA” ar savu ideju. Pieteikšanās tika  izsludināta 2023. gada maija beigās. Projekta 

ietvaros tiks veikti nepieciešamie darbi, lai uzlabotu, pilnveidotu lasītavas un nodarbību telpu 

bērnu – jauniešu nodaļā radot vizuāli pievilcīgu, mūsdienīgu, mazliet atraktīvu un funkcionālu 

vidi bērnu-jauniešu  nodarbībām un lasīšanas veicināšanai. Projekta realizācija notiek 

2024. gadā. Telpai jāveic vienkāršotā atjaunošana kā arī elektroinstalācijas darbi. Jānomaina 

griestu apgaismojums un radiatori. Esošā sienas skapja vietā  vēlas izbūvēt funkcionālu jaunu 

ar 3 bīdāmām durvīm skapi, katrā no durvīm iestrādāt savu funkcionalitāti. Skapja apakšējo 

daļu veidot saimniecisku, augšējā daļā izvietot plauktus nodarbību materiāliem. Iecere logu 

palodzes paplašināt un veidot par sēžamām virsmām, ar iespēju aizslēpties aiz aizkariem. Logos 

iestrādāt kasešu žalūzijas, kas būtiskas nodarbībām ar projektora izmantošanu. Telpas iekšējā 

balkona apakšu ar aizkaru palīdzību pārvērst “mājiņā”, nodrošinot elektrības pievadu, lai 

pieslēgtu galda lampu. 

 D. Karols jautā vai projekta ir jau atbalstīts  un cik ilgs laiks nepieciešams lai veiktu 

nepieciešamos remonta darbus? 

R. Emerberga skaidro, ka nepieciešamos būvniecības darbus iespējams pabeigt divu 

mēnešu laikā. Projekta atbalsta saņemšanas gadījumā no Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Atbalsta biedrības tiks  saņemta informācija. 

A. Astrātovs jautā kad remonta darbi norisināsies?  

R. Emerberga atbild, darbi norisināsies 2024. gadā.  

A. Astrātovs jautā, kad tiks saņemts finansējums no Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Atbalsta biedrības? Noskaidrot vai finansējumu piešķir kā priekšfinansējumu vai  finansējums 

tiek piešķirts pēc projekta realizācijas. 

R. Emerberga atbild,  ka  uz doto brīdi par finansējuma saņemšanu nav informācija. 

Tiks noskaidrots  vai finansējums tiek piešķirts kā priekšfinansējums vai  finansējums tiks 

piešķirts pēc projekta realizācijas. 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Dundagas pagasta bibliotēkas projekta 



 

 

pieteikumu Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta 

biedrības projekta konkursā “IEDVESMAS 

BIBLIOTĒKA””. 

 

2.§ 

Par nekustamā īpašuma Ventspils iela 14, Sabilē, Talsu novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8813 001 0045 apgrūtināšanu 

E. Kārkliņa, I. Romaško, A. Astrātovs 

 

Ziņo I. Romaško, pašvaldībā saņemts nekustamā īpašuma īpašnieka pilnvarotās 

personas iesniegums, kurā lūdz nodibināt ceļa servitūtu pašvaldības teritorijas piederošā 

īpašumā  Ventspils iela 14, Sabilē. 

A. Astrātovs jautā, vai nebūtu labāk nodrošināt brauktuvi kā ceļu, jo ceļa servitūta 

ceļš nozīmē, ka pienākums nodrošināt zemes vienību kā brauktuvi.  

I. Romaško skaidro,  uz doto brīdi īpašumā  jau pastāv esošā brauktuve pa kuru 

mājas iedzīvotāji nokļūst pie sava īpašuma. Izskatot informāciju secināts, ka iebrauktuve nav 

nodefinēta kā servitūta ceļš. 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma Ventspils iela 14, Sabilē, 

Talsu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8813 

001 0045 apgrūtināšanu”. 

 

3.§ 

Par neekspluatējamās kanalizācijas sūkņu stacijas demontāžu Ezera ielā 10, Talsos, 

Talsu novadā 

E. Kārkliņa, A. Aveniņš, D. Karols, A. Veckāgane, S. Pētersone, A. Grūbe 

 

Ziņo A. Aveniņš, sagatavots lēmuma projekts par neekspluatējamās kanalizācijas 

sūkņu stacijas demontāža Ezeru ielā 10, Talsos, Talsu novadā būvdarbiem. Minētā būve netiek 

ekspluatēta  un atrodas avārijas stāvoklī. Saimnieciskā darbība tajā nenotiek. Jūnijā tika 

izsludināta cenu aptauja demontāžas darbiem un būvuzraudzībai. Kopējās izmaksas sastāda 

23 583, 05 EUR. Izmaksās iekļauti būvdarbi un būvuzraudzība. Finansējumu paredzēt no dabas 

resursu nodokli. 

D. Karols jautā vai lēmuma 3. punkts nav jāizslēdz no lēmumprojekta? 

A. Veckāgane atbild, ka noskaidros un līdz domes sēdei veiks korekcijas. 

S. Pētersone jautā vai  iekļautais finansējuma kods ir pareizs, demontāža būs kā 

pamatlīdzeklis? 

A. Veckāgane atbild, ka noskaidros. 

A. Grūbe jautā, kas tiks veidots vietā, kad demontāžas darbi būs beigušies? 



 

 

A. Aveniņš skaidro, ka pēc būves demontāžas ir iekļauti labiekārtojuma darbi, 

teritorija  tiks sakārtota un apzaļumota. 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par neekspluatējamās kanalizācijas sūkņu 

stacijas demontāžu Ezera ielā 10, Talsos, Talsu novadā” ar 

labojumiem. 

 

 

A. Stūrmanis iziet plkst. 09.33 

 

4.§ 

Par precizējumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu 

E. Kārkliņa, E. Kalniņa, A. Astrātovs, J. Kļava 

 

Ziņo E. Kalniņa sagatavoti precizējumi saistošajos noteikumos “Par finansējuma 

piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu novadam””, pamatojoties uz Finanšu ministrijas 

saņemto vēstuli, kur  tika izteikti nelieli iebildumi. Skaidro Finanšu ministrijas iebildumus un 

nolikumā veiktos precizējumus. 

 

A. Stūrmanis pievienojas plkst. 09.36 

 

A. Astrātovs jautā vai saistošie noteikumi ir precizēti vai jauni noteikumi?  

E. Kalniņa skaidro, ka precizēta redakcija. Tiks redakcionāli labots. 

J. Kļava lūdz skaidrot 6.1 punktu. 

E. Kalniņa skaidro,  iepriekšējā redakcijā nosacījums, ka uzņēmums ir reģistrēts 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, un Finanšu ministrijas iebildums, ka nedrīkst prasīt 

dzīvesvietas reģistrēšanas ierobežojumu, jāatbalsta pretendents kas veic savu saimniecisko 

darbību mūsu novada teritorijā. 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par precizējumiem Talsu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 12 



 

 

“Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu” ar labojumiem. 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 - 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, D. Tabulēvica 

 

Ziņo D. Tabulēvica, pašvaldībā saņemts Mērsraga pagasta pārvaldes iesniegums ar 

lūgumu nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Lielā ielā 53-3 Mērsragā, norādot, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai. Mantas iznomāšanas 

atsavināšanas komisija nolēma ieteikt nodot nekustamo īpašumu atsavināšanai, un 

lēmumprojekts paredz nodod atsavināšanai nekustamo īpašumu Lielā ielā 53-3. Atsavināšanas 

veids pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Nosacīto cenu noteikt 38150 EUR, 

samaksas termiņš pieci gadi no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Apstiprināt nekustamā 

īpašuma izsoles noteikumus. 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 - 3, 

Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 

ugunsdzēsības automātikas sistēmas izbūvei 

E. Kārkliņa, Z. Brunavs 

 

Ziņo Z. Brunavs sagatavots lēmuma projekts par finansējuma piešķiršanu Sabiles 

pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei ugunsdzēsības automātikas sistēmas izbūvei pašvaldības 

objektā Krišjāņa Barona ielā 6, Sabilē, kur atrodas Sabiles aprūpes biedrība “Kalme”, un 

finansējumu piešķir no mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

 

Eva Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

13 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pilsētas un 



 

 

Abavas pagasta pārvaldei ugunsdzēsības automātikas 

sistēmas izbūvei”. 

 

Sēde slēgta plkst. 09:46 

 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*)   Eva Kārkliņa 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par līdzfinansējumu projektā “Iedvesmas bibliotēka” 

2023.gada maija beigās Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība izsludināja 

pieteikšanos projektā “Iedvesmas bibliotēka” ar atbalstīto ideju realizāciju 2024.gadā. 

Pieteikumi jāiesniedz līdz 31.08.2023. Talsu novada Dundagas pagasta bibliotēka vēlas šai 

projektā startēt ar savu ideju “Lasītpatvērums”, kura mērķis ir uzlabot bērnu-jauniešu 

lasītavu/nodarbību telpu, radot vizuāli pievilcīgu, mūsdienīgu, mazliet atraktīvu un funkcionālu 

vidi bērnu-jauniešu nodarbībām un lasīšanas veicināšanai. 

Talsu novada Dundagas pagasta bibliotēkā bērnu-jauniešu auditorijai atvēlētas vairākas telpas 

- abonements (59,25 m2) un lasītava/nodarbību telpa (55,60 m2) ar izbūvētu iekšējo balkonu. 

Datoru telpa (32,97 m2)  ir viena kopīga visa vecuma lietotājiem.  

Projekta autoru ieskatā ir nepieciešams kvalitatīvi, mūsdienīgi uzlabot, pilnveidot bērnu-

jauniešu lasītavu/nodarbību telpu, iekļaujot tajā funkcijas un iespējas, kuras attīstītu, atvieglotu 

nodarbību norisi un uzrunātu bērnus-jauniešus šeit atgriezties pēc stundām un pavadīt daļu no 

sava brīvā laika tieši bibliotēkā. Vienlaicīgi tas padarītu telpu funkcionāli izmantojamu. Telpā 

jāveic vienkāršotā atjaunošana, iekļaujot grīdu, sienas un griestus un elektroinstalāciju. Tāpat 

projekta autoru ieskatā ir jānomaina griestu apgaismojums un radiatori, jo šīs divas pozīcijas 

nemainīgas ir kopš ēkas celšanas laika 1983.gada. Esošā sienas skapja vietā jāizbūvē 

funkcionāli jauns ar 3 bīdāmām durvīm, tādējādi tiktu paplašināta esošā telpa. Katrā no durvīm 

ir jāiestrādā sava funkcionalitāte – korķa tāfele, balta tāfele un melnā, krīta tāfele. Skapja 

apakšējo daļu jāizveido saimnieciskāku - galdu, krēslu novietošanai, augšējā daļā izvietojot 

plauktus nodarbību materiāliem. Ir iecerēts, ņemot vērā, ka telpā ir 4 logi, logu palodzes 

pārvērst par sēžamām virsmām, ar iespēju aizslēpties aiz aizkariem – šādi piedāvājot jauniešiem 

justies brīvāk bibliotēkas telpās, iegūstot nosacītu privātuma zonu un būt kopā arī ar grāmatu. 

Savukārt logos ir paredzēts iestrādāt kasešu žalūzijas, kas ir būtisks papildu elements 

nodarbībām ar projektora izmantošanu. Telpas iekšējā balkona apakšu ar aizkaru palīdzību 

pārvērst “mājiņā”, nodrošināt elektrības pievadu, lai var pieslēgt galda lampu, noformējumā 

izmantojot eglīšu lampiņu virtenes. Šādu “mājiņu”, projekta autoru ieskatā, ir iecere nodrošināt 

ar grāmatām un iespējām tās lasīt. Griestos pašreizējo āķīšu sistēmu nomainīt pret izstāžu 

iekares sistēmām, nodrošinot izstāžu funkcionālu izvietošanu un telpas tematisko 

noformējumu. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība nodrošina 50% no projekta kopējām 

izmaksām, bet ne vairāk kā 10 000 EUR.  



 

 

Dundagas pagasta bibliotēkas idejas realizācijai kopā nepieciešami 28 491,10 EUR. Tādējādi 

Talsu novada pašvaldības atbalsts būtu nepieciešams 65% apmērā jeb  18 491,10 EUR un LNB 

Atbalsta biedrība nodrošinātu 35% jeb 10 000 EUR.  

Lēmumam pievienots projekta “Iedvesmas bibliotēka” nolikums un sagatavotais pieteikums, 

remonta un nepieciešamā inventāra tāmes, vizuālais materiāls ar telpas esošo izskatu un 

projekta vizualizāciju, pašvaldības apliecinājuma sagatave. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Finanšu 

komitejas 2023. gada 19. jūlija atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Nodrošināt līdzfinansējumu 18 491,10 EUR apmērā  jeb 65% no projekta kopējām izmaksām 

Talsu novada Dundagas pagasta bibliotēkas idejas “Lasītpatvērums” īstenošanai, ja tā tiks 

apstiprināta realizācijai Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības projektā “Iedvesmas 

bibliotēka”, paredzot finansējumu Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetā . 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 

 
Emerberga, 26484194 

ruta.emerberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Dundagas pagasta bibliotēkas vadītājai R. Emerbergai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

 

 

  

mailto:ruta.emerberga@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

                  Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par nekustamā īpašuma Ventspils iela 14, Sabilē, Talsu novadā,  

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8813 001 0045 apgrūtināšanu 

 

 Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Vijas Jankovskas pilnvarotās 

personas iesniegums (reģistrēts 06.06.2023 ar Nr. TNPCA/23/12-12/4760/S) ar lūgumu 

nodibināt ceļa servitūtu Pašvaldībai piederošajā zemes vienībā ar  kadastra apzīmējumu 8813 

001 0045, lai tiktu nodrošināta piekļuves iespēja  nekustamā īpašuma Ventspils ielā 12, Sabilē, 

Talsu novadā sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8813 001 0002.  

Iepazinusies ar saņemto un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, 

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

1) Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas un valsts vietotās datorizētās zemesgrāmatas datiem nekustamais īpašums 

Ventspils ielā 14, Sabilē, Talsu novadā, kadastra Nr.8813 001 0045, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8813 001 0045 (turpmāk – Zemes vienība), kopplatība 

0,9592 ha, īpašuma tiesības nostiprinātas uz Pašvaldības vārda.  

2) Lai tiktu nodrošināta piekļuve nekustamā īpašuma Ventspils ielā 12, Sabilē, Talsu 

novadā, kadastra Nr. 8813 001 0002 (īpašuma tiesības uz Vijas Jankovskas vārda 

reģistrētas Kurzemes rajona tiesas Sabiles zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 6) sastāvā 

ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8813 001 0002, nepieciešams 

nodibināt ceļa servitūtu uz Zemes vienības, ceļa servitūta garums – 15,7 m, platums 3 

m. 

3) Saskaņā ar Civillikuma:  

a) 1156. panta trešo daļu ar ceļa servitūtu var piešķirt tiesību uz braucamo ceļu; 

b) 1231. panta trešo daļu servitūtu nodibina ar līgumu; 

c) 1235. pantu no servitūta izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā abām 

pusēm tikai pēc servitūta ierakstīšanas zemesgrāmatās; līdz tam laikam viņu 

starpā pastāv vienīgi personiska saistība, kuras ierakstīšanu zemesgrāmatās var 

tomēr prasīt katra puse, ja vien izpildīti visi citi servitūtam nepieciešamie 

noteikumi. 



 

 

Pamatojoties uz minēto un Civillikuma 1156. panta trešo daļu un 1231. panta trešo daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Finanšu komitejas 2023. gada __. jūlija 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ventspils ielā 14, Sabilē, Talsu 

novadā, kadastra Nr. 8813 001 0045, sastāvā ietilpstošā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8813 001 0045 tiek apgrūtināta ar lietu tiesību – ceļa servitūtu par labu  

nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma Ventspils ielā 12, Sabilē, Talsu novadā, 

kadastra Nr. 8813 001 0002, sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8813 001 0002, paredzot, ka ar ceļa servitūtu tiek piešķirta tiesība uz braucamo ceļu 

aptuveni 47 m2 platībā (saskaņā ar ceļa servitūta izvietojuma shēmu).  

2. Pilnvarot Pašvaldības izpilddirektoru Pašvaldības vārdā slēgt līgumu ar par lēmuma 1. 

punktā minētā servitūta nodibināšanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

 

1) Iesniedzējam; 

2) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Juridiskajai nodaļai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums  

Talsu novada pašvaldības domes 

 __.07_2023 lēmumam Nr.___ 

 

 
 

 

 ceļa servitūta atrašanās vieta (3m (platums) x  15,7 (garums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par neekspluatējamās kanalizācijas sūkņu stacijas demontāžu Ezera ielā 10, Talsos, 

Talsu novadā 

 

 Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā atrodas kanalizācijas sūkņu 

stacijas ēka (turpmāk – KSS), kadastra Nr. 88010110037002, Ezeru ielā 10, Talsos, Talsu 

novadā, kas netiek izmantota sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai. 

Minētā būve KSS netiek ekspluatēta kopš 2000. gada. Neekspluatējamā KSS ir avārijas 

stāvoklī, saimnieciskā darbība tajā netiek un netiks veikta. Būve ir klasificējama, kā vidi 

degradējoša būve.  

2023. gada 28. maijā tika izstrādāta un būvvaldē akceptēta iecere neekspluatējamās KSS 

demontāžai.  

 Pamatojoties uz SIA “Demontāžas projekti” Paskaidrojuma rakstu “Kanalizācijas 

pārsūknēšanas stacijas nojaukšana”, BIS-BL-704068-9396, kas balstās uz Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļas 11.04.2023 atzinuma Nr. SNN/23/21-5/7/N un 13.04.2023 rīkojuma Nr. 

TNPCA/23/4-4/84/RSJ par “Par finansējuma piešķiršanu būvniecības dokumentācijas izstrādei 

kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas, Ezera ielā 10, Talsos, demontāžas darbiem no pašvaldības 

budžeta programmas “Dabas resursu nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem””, 2023. 

gadā jūnijā tika izsludināta cenu aptauja “Kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas nojaukšana” 

identifikācijas Nr. TNPz 2023/55 būvdarbiem. Zemākā piedāvātā līgumcena pretendentam SIA 

“Demontāža”, Reģ. Nr. 40103954917 par kopējo summu 18779,38 EUR (astoņpadsmit tūkstoši 

septiņi simti septiņdesmit deviņi euro, 38 centi) bez PVN. Veicot aptauju būvuzraudzības 

pakalpojumam, tika saņemts būvuzrauga Andra Griezīša (Sert.Nr. 5-02866) piedāvājums, 

860,00 EUR (astoņi simti sešdesmit euro,  00 centi) apmērā, ieskaitot PVN. 

 Ar 05.07.2023. atzinumu Nr. Nr. SNN/23/21-5/19/N Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļa, veicot dokumentu pārbaudi, secinājusi, ka plānotās darbības (būves demontāžas darbi), 

atbilst Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma 

nolikuma (apstiprināts ar 25.11.2021. lēmumu Nr.338) 13. punktam “Vides aizsardzības fonda 

līdzekļus var izmantot Talsu novada kopējiem vides aizsardzības pasākumiem un projektu 

finansēšanai”, 13.1. punktam “Infrastruktūras izveidei, atjaunošanai vai pārbūvei, kas vērsta uz 

videi draudzīgu rīcību un ilgtspējīgu attīstību”. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Dabas resursu 

nodokļa likuma 29. panta pirmo daļu, Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu”, Talsu novada 

pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma (apstiprināts ar 



 

 

Talsu novada domes 25.11.2021. lēmumu Nr.338) 13.1. punktu, Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas 2023. gada 05. jūlija atzinumu, Finanšu komitejas 2023. gada 19. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 23583,05 EUR (divdesmit trīs tūkstoši pieci simti astoņdesmit trīs 

euro 05 centi): 

1.1. kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas nojaukšanai Ezeru ielā 10, Talsos, Talsu 

novadā, kadastra Nr. 88010110037 002, demontāža 22723,05 EUR (divdesmit divi 

tūkstoši septiņi simti divdesmit trīs euro, 05 centi).  

1.2.būvuzraudzība  860,00 EUR (astoņi simti sešdesmit euro, 00 centi);  

2. Finansējumu paredzēt no Talsu novada pašvaldības 2023.gada budžeta Dabas resursu 

nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem (Uzskaites dimensija 01.111 - DRN Vides 

aizsardzības fonds, EKK  5250 -  Kapitālais remonts un rekonstrukcija).  

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot Talsu novada domes 2023. gada 

24. februāra saistošo noteikumu Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada 

budžetu” grozījumu projektu līdz 2023. gada oktobrim. 

 

 

Domes priekšsēdētāja           E. Kārkliņa 

 
Aveniņš 28343818 

andrejs.aveniņš@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 

 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par precizējumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu 

 

Talsu novada pašvaldības dome 2023. gada 25. maijā pieņēma saistošos noteikumus Nr. 12 

“Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu novadam”” (turpmāk – saistošie 

noteikumi). Talsu novada pašvaldība saņēmusi Finanšu ministrijas (turpmāk – Ministrija) 2023. 

gada 5. jūnija atzinumu Nr. 7-3/18/1790 (reģistrēta 06.06.2023. ar Nr. TNPCP/23/12-3/4750/S) 

ar iebildumiem par minētajiem saistošajiem noteikumiem. 

Saistošo noteikumu precizēšanā ņemti vērā Ministrijas iebildumi un veikti labojumi. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Finanšu komitejas 

2023.gada 19. jūlija atzinumu; 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Precizēt 2023. gada 25. maija saistošos noteikumus Nr. 12 “Par finansējuma piešķiršanu 

projektu konkursā “Dari Talsu novadam””, kas apstiprināti ar Talsu novada pašvaldības domes 

2023. gada 25. maija lēmumu Nr. 220 “Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu 

projektu konkursā “Dari Talsu novadam”” izdošanu” (PROTOKOLS Nr.8, 9.punkts), izsakot 

tos jaunā redakcijā (saistošo noteikumu precizētā redakcija pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 
Kalniņa 29333849 

evita.kalnina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2. Oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”; 

3. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

  

mailto:evita.kalnina@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

 Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 12 

 

 Talsos, 2023. gada 25. maijā (prot. Nr.8, 9.p., lēmums Nr.220) 

 

Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu novadam” 

 

 PRECIZĒTI 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 

__.07.2023. lēmumu Nr. ___ 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

44.panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošo noteikumu mērķis ir sekmēt saimniecisko darbību Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teritorijā, projektu konkursa “Dari Talsu novadam” 

(turpmāk – konkurss) ietvaros sniedzot finansējumu (grantu) saimnieciskās darbības uzsākšanai 

un attīstīšanai. 

 

2. Saistošie noteikumi nosaka: 

 

2.1. finansējuma saņēmējus; 

 

2.2. finansējamās darbības, attiecināmās izmaksas un neattiecināmās izmaksas; 

 

2.3. finansējuma intensitāti un apmēru; 

 

2.4. konkursa izsludināšanas kārtību; 

 

2.5. pieteikšanās kārtību un iesniedzamos dokumentus; 



 

 

 

2.6. pieteikuma izskatīšanas un lēmuma pieņemšanas kārtību; 

 

2.7. finansējuma piešķiršanas kārtību; 

2.8. finansējuma izlietošanas kontroles kārtību; 

 

2.9. nosacījumi, kas izriet no komercdarbības atbalsta kontroles regulējuma (de 

minimis atbalsts). 

3. Šo saistošo noteikumu izpratnē uzņēmums ir komersants (sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību vai individuālais komersants), saimnieciskās darbības veicējs (fiziska persona, kas 

reģistrējusies Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējs) un likuma “Par 

individuālo (ģimenes) uzņēmumu un zemnieka vai zvejnieka saimniecību” I nodaļā noteiktie 

tiesību subjekti. 

 

4. Finansējums tiek piešķirts, ievērojot gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzēto finanšu 

līdzekļu apjomu. Ja gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzētais finanšu līdzekļu apjoms ir 

nepietiekams, pēdējam atbalstāmajam uzņēmumam finansējums var tikt piešķirts nepilnā 

apmērā, ja uzņēmums apņemas projektu īstenot pilnā apmērā. 

 

5. Uzņēmums projektu īsteno gada laikā, skaitot no līguma par finansējuma piešķiršanu 

spēkā stāšanās dienas. Talsu novada pašvaldības iestāde “Centrālā pārvalde” (turpmāk – 

Centrālā pārvalde) var pagarināt projekta īstenošanas termiņu, ja uzņēmums iesniedz 

argumentētu pamatojumu (piemēram, no uzņēmuma darbības neatkarīgi ārēji apstākļi, kurus 

uzņēmums nevarēja paredzēt un nevar novērst) nepieciešamībai pagarināt projekta īstenošanas 

termiņu. 

 

II. Finansējuma saņēmēji 

 

6. Finansējumu ir tiesības saņemt uzņēmumam, kurš atbilst visām šādām prasībām: 

 

6.1. uzņēmums savu darbību (saimnieciskās darbības veicēja gadījumā – 

saimnieciskās darbības veikšanas adrese) veic pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

 

6.2. tā pēdējā iesniedzamā gada pārskatā publicētais vidējais darbinieku skaits 

nepārsniedz 3 darbiniekus. Uzņēmumam, kuram vēl nav radies pienākums iesniegt gada 

pārskatu, aktuālais darbinieku skaits nepārsniedz 3 darbiniekus; 

 

6.3. tā pēdējā iesniedzamā gada pārskatā publicētais apgrozījums nepārsniedz 

40 000 euro. Uzņēmumam, kuram vēl nav radies pienākums iesniegt gada pārskatu, 

aktuālais apgrozījums nepārsniedz 40 000 euro; 



 

 

 

6.4. tas nav pasludināts par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas procesā, tā 

darbība nav apturēta vai aizliegta, nav uzsākta tiesvedība par tā darbības izbeigšanu, 

maksātnespēju vai bankrotu, tam nav noteikti citi būtiski darbības ierobežojumi; 

 

6.5. tam nav normatīvajos aktos noteikto Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 

nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro; 

 

6.6. tam nav pašvaldības administrētā nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro; 

6.7. tam nav citu neizpildītu saistību pret pašvaldību; 

 

6.8. tas vismaz 3 gadus nav saņēmis pašvaldības finansējumu (grantu); 

 

6.9. uzņēmumam jāiesniedz apliecinājums, ka tas nav grūtībās nonācis uzņēmums 

jeb tas neatbilst Eiropas Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas (ES) Nr.  651/2014, ar 

ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 

107. un 108. pantu (turpmāk – Regula) 2. panta 18. punktā sniegtajai grūtībās nonākuša 

uzņēmuma definīcijai. 

 

7. Uzņēmuma atbilstību saistošo noteikumu 6. punktā noteiktajiem kritērijiem vērtē, 

balstoties uz informāciju, kas aktuāla dienā, kad tiek pieņemts lēmums par finansējuma 

piešķiršanu. Ja objektīvu iemeslu dēļ dienā, kad tiek pieņemts lēmums par finansējuma 

piešķiršanu, nav iespējams saņemt aktuālu informāciju, tad uzņēmuma atbilstību vērtē, 

balstoties uz informāciju, kas nav vecāka par 1 mēnesi, skaitot no lēmuma par finansējuma 

piešķiršanu pieņemšanas dienas. 

 

III. Finansējamā darbība, attiecināmās izmaksas un neattiecināmās izmaksas 

 

8. Finansējumu ir tiesības saņemt saimnieciskai darbībai, izņemot šādai saimnieciskai 

darbībai atbilstoši Eiropas Savienības Saimniecisko darbību statistiskās klasifikācijas NACE 2. 

redakcijai (turpmāk – NACE): 

 

8.1. darbaspēka meklēšana un nodrošināšana ar personālu (NACE 78.nodaļa); 

 

8.2. operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE L sadaļa); 

 

8.3. azartspēles un derības (NACE 92.nodaļa); 

 

8.4. ieroču un munīcijas ražošana (NACE 25.40 klase); 



 

 

 

8.5. tabakas audzēšana (NACE 01.15 klase); 

 

8.6. tabakas izstrādājumu ražošana (NACE 12.00 klase); 

 

8.7. tabakas izstrādājumu vairumtirdzniecība (NACE 46.35 klase); 

 

8.8. tabakas izstrādājumu mazumtirdzniecība specializētajos veikalos (NACE 47.26 

klase); 

 

8.9. elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana (NACE 

35.nodaļa). 

 

9. Finansējumu ir tiesības saņemt šādu izmaksu (attiecināmas izmaksas) segšanai: 

 

9.1. iekārtu un instrumentu iegāde (tajā skaitā transportēšana, uzstādīšana, 

darbinieku apmācība); 

9.2. informācijas un telekomunikāciju tehnoloģiju risinājumu iegāde (tajā skaitā 

uzstādīšana, darbinieku apmācība); 

 

9.3. ražošanas būvju būvniecība, ceļa, komunikāciju (piemēram, elektrības, 

kanalizācijas) izbūve, pārbūve un atjaunošana (tajā skaitā tehniskās dokumentācijas 

sagatavošana); 

 

9.4. zīmola izstrāde; 

 

9.5. jauna produkta prototipa (parauga) izstrāde; 

 

9.6. specifiska rakstura darbaspēka apmācības (piemēram, tādu prasmju iegūšanai, 

kas tieši saistītas ar jauna produkta ražošanu vai pakalpojuma sniegšanu un nav 

sagaidāmas no tipiska darbinieka); 

 

9.7. pirmreizējas izmaksas, kas saistītas ar telpu iekārtošanu un inventāra iegādi; 

 

9.8. sertifikācijas un standartu ieviešana (kvalitātes, vides, darba drošības, pārtikas 

drošības vai energopārvaldības sistēmas ieviešana) uzņēmumā. 

 

10. Finansējumu nav tiesības saņemt šādu izmaksu (neattiecināmas izmaksas) segšanai: 

 



 

 

10.1. procentu maksājumi, maksājumi par naudas pārskaitījumiem, valūtas maiņas 

komisijas maksājumi un valūtas kursa svārstību dēļ radušies zaudējumi; 

 

10.2. naudas sodi, līgumsodi, soda procenti u.tml., kā arī tiesāšanās izdevumi; 

 

10.3. būvju, telpu un teritorijas uzturēšanas izmaksas; 

 

10.4. tehniskās apkopes, rezerves daļu un ekspluatācijas izdevumi; 

 

10.5. personāla atlīdzība; 

 

10.6. informatīvo materiālu iespiešana un izplatīšana, mārketinga pasākumu 

īstenošana; 

 

10.7. nodokļi un nodevas; 

 

10.8. izmaksas, kas radušās pirms lēmuma par finansējuma piešķiršanu pieņemšanas; 

 

10.9. izmaksas, kas radušās pēc projekta pabeigšanas. 

 

IV. Finansējuma intensitāte un apmērs 

 

11. Finansējuma intensitāte ir 50 procenti no attiecināmo izmaksu kopsummas, bet ne 

vairāk kā 3000 euro. 

 

12. Ja uzņēmums ir reģistrēts pievienotās vērtības nodokļa  maksātāju reģistrā un tiek lūgts 

finansēt izdevumus, kas aplikti ar pievienotās vērtības nodokli, tad finansējuma apmērs un 

intensitāte tiek samazināta par pievienotās vērtības nodokļa apmēru. 

 

V. Konkursa izsludināšanas kārtība 

 

13. Konkursu izsludina un rīko Centrālā pārvalde vismaz vienu reizi kalendārajā gadā. 

Paziņojumā par konkursa izsludināšanu nosaka pieteikšanās termiņu, kas nav īsāks par mēnesi, 

un pašvaldības oficiālās tīmekļa vietnes sadaļu, kurā pieejama visa uz konkursu attiecināmā 

informācija. Ja nepieciešams, Centrālā pārvalde izdod konkursa nolikumu un izveido komisiju, 

kas īsteno šajos saistošajos noteikumos noteikto Centrālās pārvaldes kompetenci. 

 

14. Paziņojums par konkursu tiek publicēts pašvaldības informatīvajā izdevumā vismaz 

vienu nedēļu pirms pieteikšanās sākuma. Paziņojums par konkursu uzskatāms par publicētu 



 

 

nākamajā darbdienā pēc tā publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā. Paziņojums par 

konkursu tiek nekavējoties publicēts arī pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē, pašvaldības 

administrētajos sociālo tīklu kontos un vietējā laikrakstā. 

 

VI. Pieteikšanās kārtība un iesniedzamie dokumenti 

 

15. Lai pieteiktos finansējumam, uzņēmums iesniedz pašvaldībai Centrālās pārvaldes 

apstiprināta parauga projekta pieteikuma veidlapu un tā pielikumus (turpmāk – pieteikums), 

kurā ietverta visa lēmuma pieņemšanai nepieciešamā informācija. Centrālā pārvalde nosaka 

gadījumus, kuros iesniedzams gada pārskats un kuros iesniedzams biznesa plāns. 

 

VII. Pieteikuma izskatīšanas un lēmuma pieņemšanas kārtība 

 

16. Pieteikumu izskata un lēmumu mēneša laikā pēc pieteikšanās termiņa beigām pieņem 

Centrālā pārvalde. 

 

17. Pieteikuma vērtēšana notiek divās kārtās. Pirmajā kārtā pārbauda un vērtē projekta 

atbilstību saskaņā ar saistošo noteikumu 1. pielikumu. Otrajā kārtā pārbauda un vērtē pirmo 

kārtu izturējušā projekta atbilstību saskaņā ar saistošo noteikumu 2. pielikumu. Vienāda 

novērtējuma gadījumā priekšroka ir tam uzņēmumam, kurš pieteikumu pašvaldībā iesniedzis 

pirmais. 

 

18. Projekta īstenošanas termiņā uzņēmumam ir tiesības Centrālās administrācijas noteiktā 

kārtībā iesniegt pieteikuma precizējumu, lai precizētu finansējamo objektu un tā iegādes vērtību 

(piemēram, aizstātu sākotnēji norādīto konkrētā modeļa instrumentu ar citu tam pašam mērķim 

paredzētu instrumentu). Lemjot par pieteikuma precizējumu, finansējuma intensitāte un apmērs 

nevar tikt paaugstināts, salīdzinot ar lēmumu par sākotnējo pieteikumu. Precizēto pieteikumu 

izskata un lēmumu mēneša laikā, pēc pieteikuma precizējuma saņemšanas, pieņem Centrālā 

pārvalde. 

 

19. Centrālās pārvaldes lēmumu var apstrīdēt pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. 

VIII. Finansējuma piešķiršanas kārtība 

 

20. Pēc lēmuma par finansējumu piešķiršanu pieņemšanas Centrālā pārvalde mēneša laikā 

piedāvā uzņēmumam noslēgt līgumu par finansējuma piešķiršanu. Līgumā tiek noteikta 

finansējuma izmaksāšanas kārtība, atskaišu sniegšanas kārtība, atbildība, sankcijas, pienākums 

sniegt informāciju par piešķirto finansējumu publicēšanai pašvaldības izdevumā un pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē, pašvaldības tiesības pieprasīt paskaidrojumus un informāciju, bet 

uzņēmumam pienākums nekavējoties sniegt paskaidrojumus un informāciju, kā arī citi 

noteikumi.  



 

 

 

21. Līgumā paredz, ka finansējums tiek izmaksāts divās daļās:  

 

21.1. pirmās daļas izmaksāšanas kārtība – pēc līguma par finansējumu piešķiršanu 

noslēgšanas uzņēmums 10 darbdienu laikā iesniedz pašvaldībai rēķinu par finansējuma 

izmaksāšanu 50 procentu apmērā, kuru pašvaldība apmaksā 10 darbdienu laikā; 

 

21.2. otrās daļas izmaksāšanas kārtība – pēc pirmās daļas izmaksāšanas uzņēmums 

iesniedz informāciju, kas apliecina pirmās daļas izlietojumu. Pēc tam, kad Centrālā 

pārvalde saskaņojusi pirmās daļas izlietojumu, uzņēmums 10 darbdienu laikā iesniedz 

pašvaldībai rēķinu par finansējuma izmaksāšanu atlikušo 50 procentu apmērā, kuru 

pašvaldība apmaksā 10 darbdienu laikā. 

 

22. Ja uzņēmums iesniedz informāciju, kas apliecina būtisku nepieciešamību (piemēram, 

nepieciešams iegādāties iekārtu, kuras iegādei nepieciešams viss finansējums) izmaksāt visu 

finansējumu vienā maksājumā, un Centrālā pārvalde tam piekrīt, tad līgumā paredz, ka viss 

finansējums tiek izmaksāts vienā maksājumā. Pēc līguma par finansējumu piešķiršanu 

noslēgšanas uzņēmums 10 darbdienu laikā iesniedz pašvaldībai rēķinu par visa finansējuma 

izmaksāšanu, kuru pašvaldība apmaksā 10 darbdienu laikā. 

 

23. Ja uzņēmums divu nedēļu laikā neparaksta un neiesniedz pašvaldībai parakstīta līguma 

eksemplāru, tad Centrālā pārvalde pieņem lēmumu par finansējuma nepiešķiršanu un atzīst par 

spēku zaudējušu lēmumu par finansējuma piešķiršanu. Šādā gadījumā Centrālā pārvalde izlemj 

jautājumu par finansējuma piešķiršanu tam iesniedzējam, kurš saņēmis nākamo augstāko 

punktu skaitu, tajā skaitā izlemj jautājumu par papilu finansējuma piešķiršanu pēdējam 

atbalstāmajam uzņēmumam, ja finansējums tam piešķirts nepilnā apmērā. 

 

IX. Finansējuma izlietošanas kontroles kārtība 

 

24. Mēneša laikā pēc projekta pabeigšanas uzņēmums iesniedz Centrālajā pārvaldē atskaiti 

(paraugu apstiprina Centrālā pārvalde), kurā norāda finansējuma izlietojumu un sasniegtos 

rezultātus. Atskaitei pievieno darījumus un maksājumus apliecinošus dokumentus vai to 

apliecinātus atvasinājumus.  

 

25. Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt piešķirtā finansējuma izlietošanas atbilstību jebkurā brīdī 

un 3 gadus pēc projekta pabeigšanas. Uzņēmumam ir pienākums 5 darbdienu laikā sniegt 

paskaidrojumus un informāciju (tajā skaitā pēc savas iniciatīvas nekavējoties sniegt informāciju 

par izmaiņām projekta īstenošanā) pašvaldībai saskaņā ar tās noteiktu kārtību un veidu. 

 

X. Nosacījumi, kas izriet no komercdarbības atbalsta kontroles regulējuma (de 

minimis atbalsts) 



 

 

 

26. Piešķirtais finansējums kvalificējams kā de minimis atbalsts, kas tiek piešķirts saskaņā ar 

Eiropas Komisijas 2013.gada 18.decembra regulas Nr.1407/2013 “Par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam” (turpmāk – Regula) 

nosacījumiem līdz tās darbības termiņa beigām. 

 

27. Ievērojot Regulas 5.panta 1. un 2.punktu de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu  

de minimis atbalstu līdz Regulas 3.panta 2.punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, kā 

arī drīkst kumulēt ar citu valsts atbalstu, tai skaitā, attiecībā uz vienām un tām pašām 

attiecināmajām izmaksām, ja šīs kumulācijas rezultātā netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā 

atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda noteikta valsts atbalsta programmā vai Eiropas 

Komisijas lēmumā. 

 

28. De minimis atbalsts netiek piešķirts Regulas 1.panta 1.punktā noteiktajām nozarēm un 

darbībām. Ja iesniedzējs vienlaikus darbojas vienā vai vairākās nozarēs vai veic citas darbības, 

kas minētas Regulas 1.panta 1.punkta a), b) vai c) apakšpunktā, tad tas nodrošina šo nozaru 

darbību vai izmaksu nošķiršanu no tām darbībām, kurām piešķirts de minimis atbalsts, 

nodrošinot, ka darbības minētajās nozarēs negūst labumu no piešķirtā atbalsta. 

 

29. Iesniedzējam saistošo noteikumu ietvaros plānotais de minimis atbalsta apmērs kopā ar 

attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados piešķirto de minimis atbalstu 

nepārsniedz Regulas 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru viena 

vienota uzņēmuma līmenī. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Regulas 2.panta 

2. punktā noteiktajai viena vienota uzņēmuma definīcijai. 

 

30. Iesniedzēji de minimis atbalsta uzskaites sistēmā sagatavo veidlapu par sniedzamo 

informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai kā noteikts Ministru kabineta 

2018. gada 21. novembra noteikumu Nr. 715 “Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un 

piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 715) 21. punktā. Iesniedzējs iesniedz pašvaldībai minētajā tiesību normā 

noteiktās veidlapas izdruku vai norāda sistēmā izveidotās un apstiprinātās iesniedzēja veidlapas 

identifikācijas numuru. 

 

31. De minimis atbalsta piešķiršanas brīdis ir diena, kad pieņem lēmumu par finansējuma 

piešķiršanu, pēc lēmuma pieņemšanas reģistrējot sistēmā piešķirto de minimis atbalstu, 

atbilstoši MK noteikumu Nr. 715 prasībām. 

 

32. Atbilstoši Regulas 6. panta 4. punktam datus par piešķirto atbalstu pašvaldība glabā 10 

fiskālos gadus no dienas, kurā saskaņā ar saistošajiem noteikumiem piešķirts pēdējais atbalsts, 

bet iesniedzējs glabā 10 fiskālos gadus no atbalsta piešķiršanas dienas. 

 



 

 

33. Ja tiek pārkāptas šajos noteikumos noteiktās komercdarbības atbalsta kontroles normas, 

tostarp nosacījumi, kas izriet no Regulas, iesniedzējam (atbalsta saņēmējam) ir pienākums 

atmaksāt atbalsta sniedzējam (pašvaldībai) visu šo saistošo noteikumu ietvaros saņemto de 

minimis komercdarbības atbalstu no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, 

atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

 

XI. Noslēguma jautājumi 

 

34. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 25.februāra 

nolikumu “Konkursa “Dari Talsu novadam” nolikums”. 

 

 

35. Līdz saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 25.februāra nolikumu “Konkursa “Dari Talsu novadam” nolikums” uzsāktā 

projektu īstenošana tiek pabeigta saskaņā ar minēto nolikumu un minētais nolikums tiek 

piemērots līdz uzsāktā projekta finansēšanas procesa pabeigšanai. 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 

 

  



 

 

 1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes  

2023.gada 25.maija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 12  

 

PROJEKTA ADMINISTRATĪVĀS ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANAS VEIDLAPA 

 

Informācija par pretendentu 

Uzņēmuma nosaukums vai vārds un uzvārds  

Reģistrācijas numurs  

Pievienotās vērtības nodokļa maksātāja 

reģistrācijas numurs 

 

 

Nr.p.k. Kritērijs Jā Nē Piezīmes 

(norāda, ja 

nepieciešams, lai 

pamatotu atbilstību vai 

neatbilstību kritērijam) 

1. Pieteikumu parakstījusi persona, kura rīkojas uzņēmuma 

vārdā vai ir tā pilnvarota 

   

2. Pieteikumu iesniegusi sabiedrība ar ierobežotu atbildību, 

individuālais komersants vai saimnieciskās darbības veicējs 

   

3. Pieteikums iesniegts noteiktajā pieteikšanās termiņā    

4. Uzņēmums apņēmies projektu īstenot gada laikā, skaitot no 

līguma par finansējuma piešķiršanu spēkā stāšanās dienas 

   

5. Uzņēmuma savu saimniecisko darbību (saimnieciskās 

darbības veicēja gadījumā – saimnieciskās darbības 

veikšanas adrese) veic pašvaldības administratīvajā 

teritorijā; 

   

6. Uzņēmuma pēdējā iesniedzamā gada pārskatā publicētais 

vidējais darbinieku skaits nepārsniedz 3 darbiniekus. 

Uzņēmumam, kuram vēl nav radies pienākums iesniegt 

gada pārskatu, aktuālais darbinieku skaits nepārsniedz 3 

darbiniekus. 

   

7. Uzņēmuma pēdējā iesniedzamā gada pārskatā publicētais 

apgrozījums nepārsniedz 25 000 euro. Uzņēmumam, kuram 

vēl nav radies pienākums iesniegt gada pārskatu, aktuālais 

apgrozījums nepārsniedz 25 000 euro. 

   

8. Uzņēmums nav pasludināts par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas procesā, tā darbība nav apturēta vai aizliegta, 

nav uzsākta tiesvedība par tā darbības izbeigšanu, 

maksātnespēju vai bankrotu, tam nav noteikti citi būtiski 

darbības ierobežojumi. 

   

9. Uzņēmumam nav normatīvajos aktos noteikto Valsts 

ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu parādu, kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro. 

   

10. Uzņēmumam nav pašvaldības administrētā nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 

euro. 

   

11. Uzņēmumam nav citu neizpildītu saistību pret pašvaldību.    



 

 
12. Uzņēmums vismaz 3 gadus nav saņēmis pašvaldības 

finansējumu (grantu). 

   

13. Uzņēmumam nav piemērotas starptautiskās vai nacionālās 

sankcijas. 

   

14. Uzņēmumā tieša vai netieša izšķirošā ietekme nav Krievijas 

Federācijai vai Baltkrievijas Republikai, tās pilsoņiem vai 

juridiskajām personām, kas reģistrētas Krievijas Federācijā 

vai Baltkrievijas Republikā. 

   

15. Finansējums netiks izmantots saistošo noteikumu 8.punkta 

apakšpunktos minētajai saimnieciskai darbībai (piezīmēs 

norādīt atsauci uz projekta pieteikuma teksta iedalījuma 

vienību) 

   

16. Finansējums tiks izmantots saistošo noteikumu 9.punktā 

minēto izmaksu segšanai  

(piezīmēs norādīt atsauci uz projekta pieteikuma teksta 

iedalījuma vienību) 

   

17. Finansējums netiks izmantots saistošo noteikumu 10.punktā 

minēto izmaksu segšanai 

(piezīmēs norādīt atsauci uz projekta pieteikuma teksta 

iedalījuma vienību) 

   

18. Uzņēmums de minimis atbalsta uzskaites sistēmā aizpildījis 

un apstiprinājis veidlapu par sniedzamo informāciju de 

minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai 

   

19. Uzņēmums iesniedzis apliecinājumu un pārbaudes rezultātā 

konstatēts, ka tas nav grūtībās nonācis uzņēmums jeb tas 

neatbilst Eiropas Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas 

(ES) Nr.  651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas 

atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 

107. un 108. pantu (turpmāk – Regula) 2.panta 18.punktā 

sniegtajai grūtībās nonākuša uzņēmuma definīcijai. 

   

 

Domes priekšsēdētāja E.Kārkliņa 

 

 

 

  



 

 

 2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes  

2023.gada 25.maija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 12  

 

PROJEKTA KVALITATĪVĀS ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANAS VEIDLAPA 

 

Informācija par pretendentu 

Uzņēmuma nosaukums vai vārds un uzvārds  

Reģistrācijas numurs  

Pievienotās vērtības nodokļa maksātāja 

reģistrācijas numurs 

 

 

Nr.p.k. Kritēriju grupa Atbilstošā 

veidlapas sadaļa 

Kritērijs 
Punkti 

1. Biznesa ideju vērtējums 

1.1 Atbalsta pretendenta un 

tā personāla pieredze, 

profesionāla 

kompetence 

 Pretendentam un tā 

komandai nav pieredze 

un/vai izglītība 

plānotajā 

darbības 

1 

Pretendentam un/vai tā 

komandai ir pieredze 

un/vai 

atbilstoša izglītība 

plānotajā darbības jomā 

2 

Pretendentam un/vai tā 

komandai ir pieredze 

un 

atbilstoša izglītība 

plānotajā darbības jomā 

3 

1.2. Biznesa idejas 

izaugsmes potenciāls 

 Produkts nav aktuāls, ideja 

nav dzīvotspējīga ilgāk par 

1 gadu 

0 

Produkts jau esošs, 

atjaunots, dzīvotspējīgs 

ilgāk par 1 gadu, bet mazāk 

kā 3 gadus 

1 

Produkts ir aktuāls, biznesa 

modulis ir izstrādāts un 

dzīvotspējīgs vairāk par 3 

gadiem 

2 

1.3. Atbalsta Pretendenta 

izpratne par tirgus 

situāciju konkrētajā 

saimnieciskās darbības 

nozarē 

 Pretendents tirgus izpēti 

nav veicis 
0 

Pretendents ir veicis 

nepilnīgu tirgus izpēti 

1 

Pretendents ir identificējis 

mērķa tirgu un klientus 

2 

1.4. Finanšu prognoze un 

sagaidāmā atdeve ir 

ticama, ieņēmumi 

sabalansēti ar izmaksām 

Konkursa 

pieteikums 

Aprēķins nav veikts, ideja 

nav dzīvotspējīga 
0 

Veikti minimāli aprēķini, ir 

ticami 
1 



 

 
 Biznesa ideja būs pelnīt 

spējīga, pamatieņēmumi ir 

ticami 

2 

2. Projekta idejas vērtējums 

2.1. 

Projekta aktualitāte un 

sabiedriskā nozīmība 

attiecīgās pārvaldes 

teritorijā 

 Projekts būs maznozīmīgs 

tā plānotajā darbības 

teritorijā 

1 

Projekta rezultāts spēs 

popularizēt tā darbības 

teritoriju 

2 

2.2. Plānotie rezultāti sekmē 

projekta mērķa 

sasniegšanu un liecina 

par turpmākās 

saimnieciskās

 darbības 

ilgtspēju 

 Projekts nespēs attīstīt 

uzņēmējdarbību 1 

Projekts attīstīs 

uzņēmējdarbību 
2 

2.3. Projekts paplašina darba 

vietu skaitu (darbinieks 

strādā vismaz 120 

stundas mēnesī) vismaz 

6 mēnešus kalendārajā 

gadā 

 Projekta ietvaros netiek 

radītas jaunas darba vietas 
0 

Projekta ietvaros tiek radīta 

viena jauna darba vieta 
1 

Projekta ietvaros tiek 

radītas trīs vai vairākas 

darba vietas 

2 

2.4. Eksporta potenciāls  Zems eksporta potenciāls 

vai neplāno vispār 
0 

Vidējs eksporta potenciāls 

vai plāno to eksportēt 
1 

Augsts eksporta potenciāls 

( vismaz 50%) 
2 

2.5. Jaunu tehnoloģiju 

ieviešana 

 Projekta rezultātā netiek 

ieviestas jaunas 

tehnoloģijas 

1 

Projekta laikā tiek ieviestas 

jaunas tehnoloģijas 
2 

2.6. Atbalsts projekta 

īstenošanai 

 Pretendents projekta 

īstenošanai prasa atbalstu 

50,00% apmērā 

1 

Pretendents prasa projekta 

īstenošanai atbalstu 

40,00% 

– 49,99% 

2 

Pretendents prasa projekta 

īstenošanai atbalstu ≤ 

39,99% 

3 

3. Papildus kritēriji 

3.1. Pretendents plānotās 

aktivitātes veic vai 

plāno veikt valsts 

nozīmes 

pilsētbūvniecības 

pieminekļu „Talsu, 

Sabiles un Valdemārpils 

 Pretendents saimniecisko 

darbību neveic vai neplāno 

veikt valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības 

pieminekļu „Talsu, Sabiles 

un Valdemārpils pilsētas 

vēsturiskais centrs” zonas 

robežās. 

 

 

0 



 

 
pilsētas vēsturiskais 

centrs” zonas robežās. 

Pretendents plānotās 

aktivitātes veic vai 

plāno veikt valsts 

nozīmes 
pilsētbūvniecības 

pieminekļu „Talsu, Sabiles 

un Valdemārpils pilsētas 

vēsturiskais centrs” zonas 

robežās 

 

 

1 

3.2. Pretendenta esošā vai 

plānotā darbības nozare 

- attiecībā par to, kam 

izmanto finansējumu 

 Pakalpojumu nozare 1 

Ražošanas nozare 2 

Abas nozares kopā 
3 

 

Domes priekšsēdētāja E.Kārkliņa 

 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maija 

 saistošajiem noteikumiem Nr.12 

“Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu novadam”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir sekmēt saimniecisko darbību Talsu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, projektu konkursa 

“Dari Talsu novadam” ietvaros sniedzot finansējumu (grantu) 

saimnieciskās darbības uzsākšanai un attīstīšanai. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

Budžetā paredzēti 15 000 euro atbalsta sniegšanai.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā 

regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Ietekmē uzņēmējdarbības vidi, jo plānots sekmēt saimniecisko 

darbību. Uz atbalstu var pretendēt sabiedrības ar ierobežotu atbildību, 

individuālie komersanti un saimnieciskās darbības veicēji. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Administratīvās procedūras būtiski nemainās, jo līdzīgs atbalsts 

sniegts jau līdz šim. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Tiek īstenota Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktā 

noteiktā pašvaldības autonomā funkcija – sekmēt saimniecisko 

darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu. 

 



 

 

Uz pašvaldības cilvēkresursiem būtiska ietekme nav plānota, jo līdzīgs 

atbalsts sniegts jau līdz šim. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildi nodrošinās pašvaldības iestāde “Centrālā pārvalde”.  

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Prasību un izmaksu samērīgumu pret ieguvumiem varēs vērtēt pēc 

ilgāka laika, kad būs iespējams pārbaudīt, vai atbalsts ilgtermiņā 

sekmējis saimniecisko darbību. Lai arī līdzīgs atbalsts sniegts jau līdz 

šim, tomēr šobrīd šāda analīze nav veikta.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām 

un institūcijām  

8.1. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 

raksts publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām 

nedēļām. 

 

Sabiedrība viedokli nav sniegusi. 

 

8.2. Talsu novada pašvaldībā 2023.gada 6.jūnijā saņemta un ar 

numuru TNPCP/23/12-3/4750/S reģistrēta Finanšu ministrijas 

2023.gada 5.jūnija vēstule (atzinums) “Par saistošo noteikumu 

projektu” (turpmāk – Vēstule). Veikti precizējumi, atbilstoši atzinumā 

izteiktajiem iebildumiem. 

 

Domes priekšsēdētāja E.Kārkliņa 

 
 

 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.                   Nr._______ 

 

 

Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemta Pašvaldības Mērsraga pagasta 

pārvaldes vēstule ar informāciju, ka Pašvaldības īpašumā atrodas nekustamais īpašums Lielā 

ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88789000099  

(turpmāk – Īpašums), norādot, ka Īpašums nav nepieciešams Pašvaldības funkciju 

īstenošanai un lūgumu Īpašumu nodot atsavināšanai. 

Īpašums sastāv no nedzīvojamām telpām ar kadastra apzīmējumu 88780030439001001 un 

kopējo platību 145,30 m2, pie nedzīvojamām telpām piederošajām 1439/2496 kopīpašuma 

domājamās daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88780030439, dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 88780030439001 un būves (šķūņa) ar kadastra apzīmējumu 

88780030439002. Īpašums reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Mērsraga pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.426 –N uz Pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Īpašuma kadastrālā vērtība noteikta 

15032,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši trīsdesmit divi euro, 00 centi). 

Īpašums nav iznomāts un tas nav nepieciešams Pašvaldības iestādēm pašvaldības funkcijas 

nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu 

ir veikusi Īpašuma tirgus cenas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju. Sertificēts 

vērtētājs noteicis Īpašuma tirgus vērtību 38 000,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši euro, 00 

centi). Novērtēšanas izmaksas ir 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi). 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2023.gada 14.martā nolēma 

ieteikt nodot Īpašumu atsavināšanai. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 73.panta trešo un 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 5.panta 

pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” 11.5. punktu, Pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas 2023.gada 14.marta lēmumu, Finanšu komitejas 2023.gada 19.jūlija 

atzinumu, 

 

 

 



 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagasta, 

Talsu novadā, kadastra numurs 88789000099. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagasta, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88789000099, nosacīto cenu 38 150,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši 

viens simts piecdesmit euro, 00 centi) un samaksas termiņu – 5 (pieci) gadi no pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas.  

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagasta, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88789000099, izsoles noteikumus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                E. Kārkliņa 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4) Mērsraga pagasta pārvaldei. 

 

 

 
 

 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 
  Pielikums 

 Talsu novada domes __.07.2023  

lēmumam Nr.___ 

 

Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga 

pagastā, Talsu novadā, atsavināšanai 

 
Izdoti saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 

10. panta pirmo daļu 

 

1. Informācija par atsavināmo objektu 

1.1. Atsavināmais objekts: 

Nekustamais īpašums Lielā ielā 53 – 3, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88789000099, sastāv no nedzīvojamām telpām ar kadastra apzīmējumu 

88780030439001001 un kopējo platību 145,30 m2, pie nedzīvojamām telpām piederošajām 

1439/2496 kopīpašuma domājamās daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88780030439, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 88780030439001 un būves 

(šķūņa) ar kadastra apzīmējumu 88780030439002 (turpmāk – Objekts).  

1.2. Objekta reģistrācija Zemesgrāmatā: 

Objekts reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Mērsraga pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.426 –N uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

1.3. Objekta īss raksturojums: 

Objekts izvietots Talsu novada, Mērsraga pagastā, Mērsragā. Mērsrags ir viens no 

lielākajiem zvejnieku ciematiem Talsu novadā. Tā platība ir 109 km2 . Divas lielākās 

apdzīvotās vietas Mērsraga pagastā ir Mērsrags un Upesgrīva, kuras atrodas pie jūras līča. 

Mērsraga attālums līdz Talsiem - 40 km, līdz galvaspilsētai Rīgai - 100 km. Mērsraga 

pagastu šķērso valsts nozīmes autoceļš Ķesterciems - Mērsrags – Kolka (Lielā iela Mērsraga 

teritorijā), kuram Upesgrīvā pieslēdzas ceļš uz Talsiem. Vērtēšanas objekts atrodas netālu 

no ciema centrālās daļas, pie Lielās ielas, ielas ne jūras pusē. Apkārtējās apbūves kvalitāte 

vērtējama kā apmierinoša. Tuvējo apbūvi pamatā veido dažādas kvalitātes savrupmājas. 

Tuvumā nav vidi degradējoši objekti, ciemā darbojas pagasta pārvalde, dažādi veikali, skola, 

bērnu dārzs utt.. Vasaras sezonā ciemā darbojas arī vairāki kempingi, viesu mājas. Objektam 

ir iespējams ērti piebraukt ar automašīnu. Pie ēkas pieved asfalta segums, iespējama ērta 

auto novietošana īpašuma pagalmā.  

1.4. Apgrūtinājumi : 

- 020401 aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līnijām un kabeļu 

kanalizāciju 0.0348 ha 

- 7311010100 Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu vides un dabas resursu 

aizsardzības aizsargjoslas teritorija 0.4970 ha 

1.4. Uz Objektu pirmpirkuma tiesības nav. 

 

2. Objekta atsavināšanas nosacījumi 

2.1. Objekta nosacītā (sākuma) cena – 38 150,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši viens 

simts piecdesmit euro, 00 centi) 

2.2. Objekta atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

2.3. Objekta atsavināšanas paņēmiens – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

2.4. Objekta atsavināšanas organizētājs – Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas 

un atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija). 



 

 

2.5. Objekta izsoles sagatavošanas kārtība - pēc noteikumu apstiprināšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, 

pašvaldības laikrakstā un Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv tiek publicēts sludinājums par izsoli. 

3. Izsoles dalībnieki 

Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir  tiesības iegūt 

nekustamo īpašumu un kura izsoles pretendentu reģistrācijas termiņā ir iemaksājusi šo 

noteikumu 5.1.apakšpunktā norādīto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē. 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2023. gada 7.augusta plkst. 13.00 līdz 

2023.gada 27.augusta plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts 

personas kods); 

4.2.1.3. kontaktadresi; 

4.2.1.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un 

tālruņa numuru (ja tāds ir). 

4.2.2. fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

4.2.1.punktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.1. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (personai, kurai nav piešķirts 

personas kods) fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai 

personai; 

4.2.2.3. kontaktadresi; 

4.2.2.4. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.5. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu 

pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības 

pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

4.2.2.6. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai 

izsolei, vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.7. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi 

juridiskajai personai. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu 

vietnes lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi 

sniegto datu patiesumu. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas 

iesniegumu. Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu 

vietnē pieejamo elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību 

konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā 

www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu 

vietnē nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un 

izsoles sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma 

summu sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes 

administratoram normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu 

vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo 

rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam 

nosūta elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto 

kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1.apakšpunktā vai 4.2.2.apakšpunktā 

minētā informācija; 

4.9.3. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem nevar iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Objekta izsoles noteikumiem, kā arī, 

iepriekš piesakoties, ar pārdodamo Objektu. Kontaktpersona par Objektu – Mērsraga 

pagasta pārvaldes vadītājs, tālrunis 28757923, kontaktpersona par izsoles 

noteikumiem Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļa, tālrunis 20215090. Izsoles 

noteikumi pieejami Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, 

sadaļā Izsoles. 

 

5. Drošības naudas un reģistrācijas maksas samaksas kārtība 

5.1. Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10 % (desmit procentu) apmērā no 

Objekta nosacītās vērtības, tas ir, 3815,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti piecpadsmit 

euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības kontā: Nr. LV49UNLA0028700130033, AS 

“SEB banka” ar atzīmi “Nekustamā īpašuma Lielā ielā 53-3, Mērsragā, Mērsraga 

pagastā, Talsu novadā, izsoles drošības nauda”. 

5.2. Izsoles reģistrācijas maksa 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi) jāiemaksā atbilstoši 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

5.3. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu un izsoles reģistrācijas maksu, tas pie 

izsoles netiek pielaists. 

 

http://www.latvija.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

6. Izsoles norise 

6.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023.gada 

7.augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2023.gada 6.septembrī plkst. 13.00. 

6.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

6.3. Pārsolīšanas summa jeb solis – 200,00 EUR (divi simti euro, 00 centi).  

6.4. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanas noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par piecām minūtēm.  

6.5. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas 

plkst. 13.00. 

6.6. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēguma datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

6.7. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas 

var ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē 

elektronisko izsoļu vietnē. 

6.8. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles slēgšanas. 

6.9. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, 

septiņu darba dienu laikā pēc attiecīga iesnieguma saņemšanas tiek atmaksāta drošības 

nauda. 

6.10. Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

kas ir lielāks par 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi), Objekts tiek 

piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

6.11. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noteiktajā laikā nav samaksājis 

nosolīto cenu, par to Komisija informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo 

augstāko cenu, un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Objekta pirkšanu par paša nosolīto 

augstāko cenu un viena mēneša laikā noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

 

7. Izsoles akta un rezultātu apstiprināšana 

7.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles 

slēgšanas. 

7.2. Izsoles rezultātus apstiprina Komisija ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc visu maksājumu 

par Objekta pirkšanu nokārtošanas. 

7.3. Talsu novada domes priekšsēdētājai var iesniegt sūdzības par Komisijas darbībām. 

 

8. Nenotikušās izsoles 

8.1. Ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav 

samaksājis nosolīto cenu un izsoles dalībnieks, kas nosolījis nākamo augstāko cenu 

par Objektu, atsakās iegādāties Objektu saskaņā ar izsoles noteikumu 6.11. punktu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

8.2. Ja Objekta pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā Talsu novada dome var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk 

kā par 20 procentiem, var rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas 

kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

8.3. Pēc otrās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var noteikt trešo izsoli ar augšupejošu 

soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, 

rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu 

soli vai ierosināt atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

8.4. Pēc trešās nesekmīgās izsoles Talsu novada dome var ierosināt atkārtotu Objekta 

novērtēšanu, citu Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto mantas 

atsavināšanas veidu vai atcelt lēmumu par Objekta nodošanu atsavināšanai. 

 

9. Norēķinu kārtība 

9.1. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Objektu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz 

Objekta pirkuma līgumu. 

9.2. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 5 (piecu) gadu laikā pēc pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušie maksājumi par Objekta pirkšanu. 

9.3. Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības kontā: Nr. 

LV49UNLA0028700130033, AS “SEB banka” ar atzīmi “Nekustamā īpašuma Lielā 

iela 53-3, Mērsrags, Mērsraga pagasts, Talsu novads, izsole”. 

9.4. Ja izsoles dalībnieks 9.2. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Objektu šajos 

noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Objektu un tam tiek 

atmaksāta iemaksātā summa, izņemot drošības nauda. 

9.5. Gadījumi, kuros iespējama noteikumu 9.2.punktā norādītā samaksas termiņa 

pagarināšana, nav paredzēti. 

9.6. Īpašuma tiesības uz Objektu izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, iegūst ar 

brīdi, kad samaksāta visa pirkuma summa un īpašuma tiesības reģistrētas 

zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                E. Kārkliņa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2023.             Nr._____ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 

ugunsdzēsības automātikas sistēmas izbūvei 

 

 Lai nodrošinātu ugunsdrošības prasības Sabiles aprūpes biedrības “Kalme” telpās, kuras 

atrodas Talsu novada pašvaldībai piederošajā īpašumā Krišjāņa Barona ielā 6, Sabilē, Talsu 

novadā, nepieciešams veikt ugunsdzēsības automātikas sistēmas izveidi. 

Lai noskaidrotu lētāko piedāvājumu, tika veikta cenu aptauja (identifikācijas Nr. 2022/128). 

Cenu aptaujā tika saņemti divi piedāvājumi. Par uzvarētāju cenu aptaujā atzītais pretendents no 

līguma slēgšanas ir atteicies, otra pretendenta SIA “AP-HELP Group”, reģistrācijas Nr. 

40203144227, piedāvātā līguma cena ir 6913,46 EUR (seši tūkstoši deviņi simti trīspadsmit 

euro, 46 centi), ieskaitot PVN. SIA “AP-HELP Group” ir piekritis veikt minētos darbus. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 25.¹ punktu finanšu līdzekļi, kas iegūti, atsavinot 

Pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu, kas var tikt izlietoti pilsētas vai pagasta, kuras 

teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām, ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei) vai kredītsaistību, kas attiecināmas uz atsavināto objektu, dzēšanai tiek novirzīti 

līdzekļi 70% apmērā no finanšu līdzekļiem. 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam vidēja termiņa prioritāti 

VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virzienu RV14 “Īpašumu un vides pārvaldība” 

uzdevumu U36 “Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību”. Pamatojoties uz Pašvaldības 

likuma 10.panta pirmās daļas 21. punktu, Talsu novada domes 2023. gada 24. februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu”, Finanšu 

komitejas 2023.gada 19. jūlija atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei finansējumu 6913,46  EUR, ieskaitot 

PVN, pamatlīdzekļa- ugunsdzēsības automātikas sistēmas-iegādei, paredzot finansējumu no 

mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem (Uzskaites dimensija 01.118, 

EKK 2241.1), novirzot uz Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 2023.gada budžeta 

tāmi (Uzskaites dimensija 02.06, EKK 5239). 



 

 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot Talsu novada domes 2023. gada 

24. februāra saistošo noteikumu Nr. 5 “Par Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetu” 

grozījumu projektu līdz 2023. gada oktobrim. 

3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

administratīvajos un finanšu jautājumos. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 

 
Brunavs 29241605 

zigmunds.brunavs@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei; 

3) Ievai Krēķei. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

mailto:zigmunds.brunavs@talsi.lv

